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Punkt 13: Træffetid

22/2759

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Følgende mødte frem i træffetiden:
 

Henrik Greiffenberg, arrangørgruppen vedr. Karlebo Sommerfest.

 

Poul Juul, formand for Kulturhuset Gl. Bio.



Punkt 14: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Godkender dagsordenen.



Punkt 15: Godkendelse af rammer for markering af Danmarks befrielse 4.
maj 2023

23/1718

Beslutningstema
Udvalget skal tages stilling til rammerne for markeringen af årsdagen for Danmarks befrielse den 4. maj i 2023.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Efter ønske fra Kulturudvalget har administrationen sammen med Fredensborg Arkiverne i 2015, 2017, 2018, 2019, 2020
og 2022 gennemført arrangementer i forbindelse med årsdagen for Danmarks befrielse i 1945.
 
Forslag til 4. maj arrangement i 2023
 
Da det i år er 80-året for de danske jøders flugt, foreslår administrationen, at man lader kommunens 4. maj arrangement
tage udgangspunkt i en markering af denne begivenhed, samt at en del af markeringen henlægges til oktober måned, hvor
flugten fandt sted.
 
Natten mellem 1. og 2. oktober 1943 iværksatte den tyske besættelsesmagt i Danmark en aktion med det formål at
deportere alle danske jøder til koncentrationslejre. I løbet af de følgende uger lykkedes det modstandsbevægelsen og det
danske folk at evakuere ca. 7000 danske jøder, som i små både og fiskekuttere blev sejlet over Øresund til Sverige.
Øresundskysten i Fredensborg Kommune spillede en væsentlig rolle i denne aktion, og teglværkerne i Humlebæk og Nivå
fungerede som skjulested for mange familier på flugt.
 
Administrationen opstiller følgende modeller til markering af Danmarks befrielse 4. maj:
 
Model 1:
Markeringen deles i to, således at der er arrangement i både maj og oktober. Markeringen foreslås at indeholdende
følgende:
 
-         Foredrag i Rådhuskælderen 4. maj om jødernes flugt i oktober 1943. Fællessang med Sangcenter Nordsjælland.
-         Formidlingsaktiviteter i den første uge af oktober målrettet børn og børnefamilier. Fokus på jødeflugten i lokalt
perspektiv i samarbejde med Dansk Jødisk Museum og Fredensborg Bibliotekerne.
-         Mindehøjtidelighed i oktober ved Per Arnoldis skulptur Oktober 43 på Peder Mads Strand i Humlebæk.
 
 
Model 2:
Markeringen holdes som vanligt 4. maj. Markeringen foreslås at indeholde følgende:
 
-         Foredrag i Rådhuskælderen 4. maj om jødernes flugt i oktober 1943.
-         Fællessang med Sangcenter Nordsjælland.
-         Formidlingsaktivitet eller skoleforløb målrettet børn/unge i samarbejde med Dansk-Jødisk Museum. Fokus på
jødeflugten i lokalt perspektiv.
 
I begge modeller udsendes desuden et undervisningsforløb til udskolingerne om besættelsestiden i lokalt perspektiv.
Forløbet er udviklet af Fredensborg Arkiverne.
 
Administrationen anbefaler, at der afsættes 40.000 kr. fra Kulturpuljen til at iværksætte udvalgte aktiviteter. Eventuelle
restmidler tilbageføres til puljen.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at fokus i markeringerne bør være på formidling af befrielsen og lokalhistorien under 2.
verdenskrig fremfor på det nationale perspektiv. Arrangementet vil derfor altid blive forsøgt arrangeret med et lokalt
udgangspunkt, så borgere i alle generationer får større kendskab til de betydningsfulde historier, der udfoldede sig i
lokalområdet under 2. verdenskrig og i årene efter befrielsen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At udvalget godkender rammerne for markering af 4. maj og beslutter, hvilken model, der skal gennemføres.

 

2. At udvalget afsætter 40.000 kr. fra Kulturpuljen til formålet.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Ad. 1. Udvalget beslutter, at markeringen af 4. maj skal gennemføres som model 1. Udvalget ønsker, at temaet for
markeringen indeholder en perspektivering til den aktuelle situation med flygtninge som følge af krigen i Ukraine.
 
Ad 2. Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 16: Kulturkonferencen 2023: Forslag til tema og dato

23/1764

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til forslag til tema og dato for Kulturkonferencen 2023.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturkonferencen 2023 afholdes hver andet år i løbet af efteråret. Prisen for Årets Motiv uddeles normalt i forbindelse
med Kulturkonferencen.
 
Administrationen fremlægger herunder et forslag om, at temaet for årets konference kunne være ”Et bæredygtigt kunst-
og kulturliv”.
Administrationen henstiller til, at udvalget kommer med andre tema-forslag, hvis det ønskes. Administrationen kan
derefter udarbejde en sag om endeligt valg af tema på næstkommende udvalgsmøde.
 
Derudover fremsætter administrationen forslag til en dato for afholdelse af konferencen.
 
1)    Dato for kulturkonferencen
Administrationen foreslår, at Kulturkonferencen afholdes den 11. oktober 2023 i Rådhuskælderen.
 
2)    Tema for kulturkonferencen
Kulturudvalget skal drøfte mulige temaer for Kulturkonferencen 2023. I de seneste år har konferencerne omhandlet
temaerne: Sammen om kulturen – om samskabelse, Kultur på tværs af generationer og Kultur og Erhverv.
 
Med udgangspunkt i aktuelle kulturpolitiske debatter og temaer, samt med blik for kommunens egne politikker og
målsætninger, foreslår administrationen herunder et muligt tema for konferencen, som udvalget kan lade sig inspirere af:
 
Bæredygtigt kunst- og kulturliv
Udgangspunktet for konferencen skal være det undersøgende perspektiv: Hvordan kan kulturlivet være med til at løfte
bæredygtighedsdagsordenen? Hvordan kan de eksisterende kulturinstitutioner, biblioteker, kulturhuse og kulturforeninger
involveres i denne proces? Hvordan kan kunst og kulturaktører inspirere og skabe fællesskab omkring
bæredygtighedsdagsordenen?
 
Konferencen skal munde ud i brugbare erkendelser, refleksioner og idéer, der kan integreres i kunst- og kulturlivets
daglige virke.
 
Kunst og kultur som iværksætter for en bæredygtig tilværelse
Bæredygtighed er et tema, der fylder i alles hverdag. Det er et bredt begreb, der har mange betydninger og fortolkninger.
Kunstnere og kulturaktører i Danmark har de seneste år undersøgt og debatteret, hvad bæredygtighed i kulturlivet
indebærer. Der mangler dog stadig en klarhed og et fælles sprog omkring, hvad det betyder at være bæredygtig som
kunstner og kulturaktør.
 
Bæredygtighed er mere end affaldssortering og energibesparelser. Bæredygtighed omfatter også det sociale perspektiv,
kulturarven, kunstnerisk og kulturel praksis, relation til naturen og den cirkulære økonomi. Emner der alle er relevante i
kontekst til Fredensborg Kommune.
 
Ligesom de store danske og internationale aktører og institutioner på kulturområdet er begyndt at formulere bredere
rammer for bæredygtigheden, kan der også arbejdes med potentialer og udviklingsmuligheder, der ligger i
bæredygtighedsdagsordenen lokalt og nationalt for kulturorganisationer og foreninger.
 
Et mål for konferencen kunne derfor være at undersøge og udfolde potentialer og udviklingsmuligheder i forhold til den
lokale kunst og kultur.
 
Målgruppe
Administrationen foreslår, at man inviterer relevante bæredygtighedsentreprenører på kunst- og kulturområdet, samt søger
at finde lokale aktører og cases til Kulturkonferencen 2023.
 
Det foreslås at invitere kommunens lokale kulturinstitutioner som biblioteker og museer, kulturhuse og kulturforeninger
samt uorganiserede kulturfælleskaber. Derudover foreslår administrationen, at der arbejdes på at invitere et antal borgere



og herunder unge, der ikke nødvendigvis er tilknyttet en forening, men som har interesse i udviklingen af kommunens
kulturliv og temaet bæredygtighed. Med en bred deltagerskare er der større sandsynlighed for en bred forankring af
temaet i det lokale kulturliv.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at konferencen kan medvirke til at der skabes en større bevidsthed om og operationalisering
af bæredygtighedstiltag i det lokale kulturliv.
 
Administrationen vil efter godkendt temaforslag sammensætte et program med programbudget, der fremlægges for
udvalget til godkendelse i foråret 2023.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
7. Bæredygtig energi      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
12. Ansvarligt forbrug og produktion     
13. Klimaindsats 
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling
 
Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Natur, miljø og bæredygtighed er fremtiden

Kompetence
Kulturudvalget

Kommunikation
Der udsendes pressemeddelelse om arrangementet, der også promoveres på kommunens informationskanaler.

Indstilling

1. At udvalget godkender datoen for Kulturkonferencen 2023.
2. At administrationens temaforslag godkendes eller
3. At udvalget fremsætter forslag til alternative temaer, der kan uddybes på næstkommende udvalgsmøde.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Ad 1. Udvalget godkender datoen.
 
Ad 2. Thomas Von Jessen (C), Bjørn Svensson (Ø), Betina Bove (B), Tinne Borch Jacobsen (V) og Lars Simonsen (B)
stemmer for forvaltningens indstilling med den bemærkning, at der også i temaet skal indtænkes, hvordan flere kan
engageres i at udvikle et levedygtigt kulturliv.
 
Imod stemmer Ulla Hardy-Hansen (FSK) og Steen Løfstrøm (D). Steen Løfstrøm (D) afgiver følgende stemmeforklaring:
Nye Borgerlige stemmer imod, da vi ønsker, at dette arrangement skal handle om kulturen med fokus på de unge og ikke
bæredygtighed/klima, da vi har mange andre udvalg, der tager sig af dette.

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 17: Godkendelse af Forskrift for afholdelse af udendørs
arrangementer i Fredensborg Kommune

22/16410

Beslutningstema
Godkendelse af Forskrift for afholdelse af udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune.
 

Sagsfremstilling og økonomi
En midlertidig aktivitet som f.eks. afholdelse af udendørs arrangementer med offentlig adgang kræver med den
nuværende praksis i Fredensborg Kommune, at arrangøren anmelder den midlertidige aktivitet til kommunen senest 14
dage før den påbegyndes. Kommunen meddeler herefter tilladelse til det anmeldte arrangement, hvor der stilles
miljøvilkår til arrangøren om begrænsning af støjgener igennem påbud. I praksis er der dog arrangementer, som ikke
bliver anmeldt.
 
I henhold til Miljøaktivitetsbekendtgørelsen kan kommunen vedtage lokale forskrifter, herunder forskrift for afholdelse af
udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune. En lokal forskrift kan skabe en retstilstand, som umiddelbart kan
håndhæves ved overtrædelse. En forskrift vil ligeledes være med til at skabe en overordnet ramme med ensartede
retningslinjer og overskuelighed i forbindelse med gældende bestemmelser ved afholdelse af udendørs arrangementer i
kommunen med offentlig adgang.
 
Der fremlægges vedhæftede forslag til forskrift. Forskriften tager højde for Miljøaktivitetsbekendtgørelsen og giver
mulighed for afholdelse af offentlige arrangementer samtidig med at nabohensyn varetages. Med forskriften skal
arrangører fremover ikke anmelde udendørs arrangementer med offentlig adgang i henhold til
miljøaktivitetsbekendtgørelsen, hvis det foregår inden for det tilladte tidsrum. Kommunen skal fremover kun behandle
evt. klager samt ansøgninger om dispensation fra forskriften i særlige tilfælde.
 
Forskriften indeholder:

1. Bestemmelser for start- og sluttidspunkt, af arrangementet samt eventuelle lydprøver.
2. Bestemmelser for hvilket tidsrum der gælder for opsætning og nedtagnings af udstyr.
3. Bestemmelser for naboorientering ved afholdelse af arrangementer.

 
Disse miljøforhold reguleres i dag af kommunen, når der stilles miljøvilkår i påbud i forbindelse med afholdelse af
udendørs offentlige arrangementer.
 
Der kan være enkelte kommunale udendørsarealer som f.eks. den nyetableret amfiscene i Fredensborg by, hvor det kan
være nødvendigt, grundet tæthed til naboer, at stille skærpede vilkår til f.eks. tidsrum, arrangementstype mv. Vilkårene vil
her fremgå som faste regler for brug af det pågældende kommunale areal.
 
Hvis der stilles yderligere vilkår til afholdelse af arrangementer på udvalgte kommunale arealer, vil dette blive vedtaget
uafhængig af forskriften – dog inden for de definerede rammer i forskriften. Vilkårene vil derfor ikke fremgå af
forskriften, men i stedet fremgå ved udlån af det pågældende areal. Herved vil kommende brugere, kunne orientere sig om
vilkårene for afholdelse af arrangementet og vurdere om lokationen er hensigtsmæssigt til netop deres arrangement.
 
Stiller kommunen yderligere faste vilkår til udvalgte kommunale arealer end den overordnede ramme angivet i
forskriften, f.eks. skærpede krav til arrangementstype og tidspunkt, skal dette godkendes i Kulturudvalget. Proceduren for
implementering af yderligere vilkår ved udlån af arealer varetages af administrationen (Center for Kultur og Sundhed) i
dialog med borgere og brugergrupper.
 
Kommunen kan uafhængig af eventuelle vilkår for udlån af kommunale arealer, påbyde yderligere krav om at nedbringe
støjgener i forbindelse med et arrangement i henhold til Miljøbeskyttelsesloven §42. Forskriften er heller ikke til hinder
for, at kommunen kan påbyde yderligere støjreducerende tiltag ved offentlige arrangementer, som afholdes på arealer, der
ikke er ejet eller drevet af Fredensborg kommune.
 
Kommunens afgørelser efter forskriften kan ikke påklages, og overtrædelser kan straffes med bøde. Dog kan der klages
over afgørelser vedrørende kommunalt ejede eller kommunalt drevne anlæg, herunder anlæg hvor Kommunalbestyrelsen
har væsentlig indflydelse på tilrettelæggelsen af driften.



 
Sagsbehandling siden den 6. december 2022
Udvalget for Natur-, Miljø- og Bæredygtig udvikling besluttede på deres møde den 6. december 2022, at sagen
oversendes til udtalelse i Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturelt Samråd.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Bekendtgørelse nr. 844 af 23. juni 2017 om miljøregulering af visse aktiviteter (miljøaktivitetsbekendtgørelsen).
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Fredensborg Kommune understøtter FN’s verdensmål om bæredygtighed og miljø punkt 11.6 hvis fokus er, at reducere
miljøbelastningen, jævnfør byrådets pejlemærke ” Bygninger og byrum skaber liv.
 

Kompetence
Byrådet.
 

Kommunikation
Ikrafttrædelsen af forskriften offentliggøres på kommunens hjemmeside.
 

Indstilling

1. At Forskrift for afholdelse af udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø- og Bæredygtig udvikling (2022-2025) den 06-12-
2022
Udvalget ønsker, at arrangører vejledes om mulighederne, således at reglerne ikke virker som barrierer for et blomstrende
kultur- og friluftsliv.
 
Udvalget oversender retningslinjer til udtalelse i Fritids-, og Idrætsudvalget, Kulturudvalget og Kulturelt Samråd.
Udtalelserne forelægges udvalget forud for sagens videre behandling.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-02-2023
Udvalget godkender indstillingen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget anbefaler, at forslaget sendes ud i en bredere høring samt at der er opmærksomhed på både lyd- og lysgener og
overholdelse af Miljøbeskyttelseslovens paragraf 42.

Bilag

Forskrift for udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 18: Midlertidig genhusning af UngFredensborg i Nivå

22/8509

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget og Kulturudvalget orienteres med denne sag om en midlertidig genhusning af UngFredensborg
Nivå på Nivå Bibliotek.

Sagsfremstilling og økonomi
Den 31. marts 2022 godkendte Børne- og Skoleudvalget (sag nr. 37), at UngFredensborg genhuses i den ene af Galaxens
(SFO1 på Nivå Skole) tidligere bygninger. Genhusningen finder sted, da UngFredensborgs nuværende lokaler på Nivå
Skole syd skal rives ned i forbindelse med opførelsen af Generationernes Hus.
 
Ud over UngFredensborg vil Galaxen også komme til at rumme midlertidigt bibliotek samt fritidsaktiviteter i kælderen.
Nivå Bibliotek fraflytter først sine lokaler, når renoveringen og udvidelsen af biblioteket påbegyndes. Det er efter den
nuværende plan til august 2023. 
 
Ombygning af Galaxen
Siden august har administrationen arbejdet på en mindre ombygning af Galaxen, som skal muliggøre den midlertidige
genhusning af biblioteket. Der er både tale om tilgængelighedsforhold samt sammenlægning af en række mindre rum til
større rum, der egner sig bedre til biblioteketsaktiviteter og bogsamling. I forbindelse med denne ombygning er der fundet
skimmelsvamp i tagkonstruktionen, som skal udbedres, inden ombygningen kan færdiggøres.
 
Fundet af skimmelsvamp og den ekstra renovering, som nu følger, har desværre medført, at tidsplanen for projektet er
ændret. Huset skulle have været klar til indflytning med udgangen af 2022. Forventningen er nu, at indflytningen i
stueplan vil kunne ske inden sommerferien 2023. Kælderen forventes ibrugtaget tidligere, da denne ikke er berørt af
skimmelsvamp, og fritidsaktiviteter vil derfor kunne flytte ind tidligere en de øvrige brugere. Når skimmelsaneringen er
gennemført, er der ingen sundhedsrisiko for brugere af huset, ligesom skimmelsvampen heller ikke har udgjort en
sundhedsrisiko for tidligere brugere, eftersom den var lukket inde i konstruktionen.
 
Midlertidig genhusning
For at undgå, at UngFredensborgs aktiviteter i Nivå må lukke, indtil Galaxen er klar, har UngFredensborg sammen med
Nivå Bibliotek set på en midlertidig løsning. De to parter har således aftalt, at UngFredensborg i den korte periode, der er
tale om, rykker deres cafe-tilbud ind i personalekøkkenet på Nivå Bibliotek samt en del af det nuværende kontorområde.
Her kan indrettes et aktivitetsområde, og det eksisterende køkken og spiseområde kan bruges af begge parter.
 
Denne midlertidige sammenflytning og sambrug af lokaler er i tråd med de overordnede visioner for Generationernes
Hus, hvor lokalerne bliver mere intensivt udnyttet.
 
I det nye Nivå Bibliotek i Generationernes Hus vil kontorfaciliteterne været væsentlig mindre, end tilfældet er i dag, og
brugere og personale vil i højere grad bruge de samme faciliteter. En midlertidig sammenflytning vil derfor også kunne
tjene som en afprøvning af principperne om sambrug. Derudover vil samarbejdet være et konkret første skridt i det tætte
samarbejde, de to aktører vil få i Galaxen, når begge bliver genhuset der.
Både UngFredensborg og Nivå Bibliotek er positive overfor løsningen og ser frem til nye samarbejder på tværs og til at få
bofællesskabet til at fungere.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Udgifter til flytning samt den efterfølgende indretning i Galaxen sker inden for UngFredensborg egen ramme.

Kommunikation
 
 

Indstilling

1. At Kulturudvalget tager sagen til efterretning
2. At Børne- og Skoleudvalget tager sagen til efterretning

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 07-02-2023



Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 19: Indledende fagudvalgsdrøftelse af råderumsforslag til brug for
budget 2024-2027

22/30798

Beslutningstema
At Kulturudvalget har en indledende drøftelse om udarbejdelsen af råderumsforslag inden for fagudvalgets område.

Sagsfremstilling og økonomi
 
I forbindelse med behandlingen af tids- og leveranceplanen for budget 2024-2027 vedtog Økonomiudvalget, at der skulle
være:

1. En indledende drøftelse, som giver retning for udarbejdelse af råderumsforslagene på fagudvalgsmødet i februar
2. En fagudvalgsbehandling af de udarbejdede råderumsforslag på fagudvalgsmødet i juni, før disse samles i det

endelige Råderumskatalog til brug for budget 2024-2027

 
Økonomiudvalget godkendte endvidere, at årets Råderumskatalog primært kommer til at bestå af besparelsesforslag, fordi
de effektiviseringsforslag, som administrationen arbejder med og har i pipeline, skal anvendes til indfrielse af de vedtagne
rammebesparelser i budget 2023-2026 samt til at reducere merforbrug på de politikområder, som er udfordret af stigende
udgifter.
 
Formålet med drøftelsen på fagudvalgsmødet i februar er, at fagudvalget får mulighed for at sætte en retning for
administrationens udarbejdelse af besparelsesforslag i forhold til, hvor fagudvalget ser de bedste muligheder i forhold til
reduktioner i serviceniveau, nedlæggelse af tilbud etc.
 
Drøftelsen vil også give en mulighed for, at partierne kan give udtryk for deres prioriteringer inden for de ydelser, der
leveres på fagudvalgets område.

Bevilling
Ingen

Kompetence
Kulturudvalget

Indstilling

1. At udvalget drøfter inden for hvilke dele af budgettet, udvalget ser de bedste muligheder for reduktioner i budgettet
på udvalgets område, som kan indgå i administrationens videre arbejde med at udarbejde besparelsesforslag til brug
for budget 2024-2027.

 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Drøftet.

Bilag

Kend din Kommune 2023

Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 20: Status for Kulturpuljen

23/1093

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen i 2023 er 745.000 kr. Hertil kommer en forventet overførsel fra 2022 på 10.000 kr. Overførslen
af midlerne sker under forudsætning af Byrådets godkendelse af overførselssagen for 2022, som behandles i Byrådet d.
27. marts 2023.
 
Udvalget har jævnfør nedenstående oversigt på forhånd disponeret en del af årets midler, og der resterer således 427.000
kr. til disposition.
 
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Fredensborg Brass Ensemble Promenadekoncert 8.000 8.000

Administrationen 4. maj arrangement 40.000 40.000

I alt  48.000 48.000
 
 
Tilskud bevilget eller disponeret fra Kulturpuljen i 2023:
 
 Dato: Tilskud Bevilget

14/9
2022 Flytning af skulpturen ”Mand & Ko” 41.000

 7/12
2022 Fredensborg Bibliotekerne – litteraturarrangementer 2023 59.000

 Oplevelseskalenderen www.oplevfredensborg.dk 78.000

 Kulturlivet – Fredensborg Amts Avis 36.000

 Grejbank – administration, vedligehold, forsikring 40.000

 Nytårskoncert 2023 - scene 40.000

18/1 Ældre Sagen - Koncerter i 2023 33.600

 I alt 327.600
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen

Kompetence
Kulturudvalget

http://www.oplevfredensborg.dk/


Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2023 retningslinjer .pdf

Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 21: Kulturpuljen - Fredensborg Brass Ensemble - tilskud til
promenadekoncert

23/1815

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Brass Ensemble om tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2023 til
Fredensborg Brass Ensembles traditionelle promenadekoncert foran Fredensborg Slot i 2023.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Brass Ensemble består af 16 musikere og afholder ca. 10 årlige koncerter. Bandet har i år 25 års jubilæum.
 
Fredensborg Brass Ensemble har hvert år de sidste 23 år spillet en promenadekoncert ved porten foran Fredensborg Slot.
Ensemblet søger nu om tilskud til promenadekoncerten i 2023. Koncerten er planlagt til søndag d. 25. juni kl. 15.00.
 
Målgruppen er byens borgere og besøgende turister, og ensemblet forventer cirka 150-200 publikummer til koncerten.
 
I tilfælde af regnvejr bliver koncerten flyttet til Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Koncerten er åben for alle, og der er
gratis adgang.
 
 
Økonomi
Fredensborg Brass Ensemble søger ikke tilskud til afholdelse, men tilbyder hele arrangementet som en pakke, som
Kulturudvalget kan købe og dermed stille til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere og turister.
 
Udgifter Beløb (kr.)

Promenadekoncert 2023 8.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 8.000
 
Administrationens bemærkninger
Af Retningslinjer for Kulturpuljen fremgår det, at: ”Kulturudvalget kan vælge at købe et arrangement og stille det gratis
til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. I disse tilfælde er der ikke krav om egenfinansiering, entréindtægter
osv.”.
 
På denne baggrund indstiller administrationen, at Kulturudvalget køber hele koncerten, og dermed bevilger et tilskud på
8.000 kr. fra Kulturpuljen 2023.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen

Kompetence
Kulturudvalget

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
At der bevilges 8.000 kr. fra Kulturpuljen til promenadekoncerten.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget godkender indstillingen.



Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 22: Status for Bylivspuljen

23/1093

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status for Bylivspuljen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Det årlige budget for Bylivspuljen er på 105.000 kr. Hertil kommer en forventet overførsel fra 2022 på 10.000 kr.
Overførslen af midlerne sker under forudsætning af Byrådets godkendelse af overførselssagen for 2022, som behandles i
Byrådet d. 27. marts 2023.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

KulturStationen Fastelavnsarrangement 5.500 5.500

Karlebo Sommerfest Karlebo Sommerfest 2023 50.000 20.000

I alt  55.000 25.500
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Bylivspuljen

Kompetence
Kulturudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf

Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 23: Bylivspuljen - KulturStationen søger tilskud til
fastelavnsarrangement

23/784

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra KulturStationen om tilskud fra Bylivspuljen på 5.500 kr. til afholdelse af
fastelavnsarrangement.

Sagsfremstilling og økonomi
KulturStationen søger om tilskud til afholdelse af et fastelavnsarrangement den 19. marts 2023 i KulturStationen. De
forventer, at 50-75 børn og voksne vil deltage i arrangementet.
 
Foreningen skriver i ansøgningen:
”Vi vil gerne samle børn og deres voksne til et hyggelig Fastelavnsarrangement i Humlebæk Bymidte.
Vi starter med et par timer, hvor vi laver masker og dekorerer fastelavnsris. Ung Fredensborgs ansigtsmalingshold maler
ansigter og laver ballondyr. Ung Fredensborgs barista-hold serverer kaffe for de voksne ledsagere.
Efter et let traktement med fastelavnsboller, frugt og juice slår vi katten af tønden i Postgården. Der vil være en tønde for
store børn og en for de mindre. Kattekonger og dronninger får en lille præmie.”
 
Foreningen lægger i deres ansøgning vægt på, at arrangementet vil understøtte liv i Humlebæk og inspirere til  deltagelse i
aktiviteter på KulturStationen og i den øvrige Bymidte.
 
Budgettet for arrangementet ser således ud:
 
Udgifter kr.

Honorar Sarah Due 2.000

Materialer 1.500

Forplejning 1.000

Tønder og bats 1.000

Ung Fredensborg – Honorar til ansigtsmalere og baristaer 1.000

I alt 6.500

Egenfinansiering 1.000

Ansøgt beløb 5.500
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud lever op til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen.
Administrationen indstiller, at der ydes tilskud til honorarer, materialer samt fastelavnstønder og køller.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Bylivspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      



3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
At der bevilges 5.500 kr. fra Bylivspuljen til afholdelse af fastelavnsarrangement.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget giver afslag på ansøgningen. 

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 24: Bylivspuljen - støtte til Karlebo Sommerfest 2023

23/1820

Beslutningstema
Udvalget skal tage stilling til en ansøgning til Bylivspuljen om støtte til Karlebo Sommerfest 2023.

Sagsfremstilling og økonomi
Karlebo Sommerfest søger om tilskud på 50.000 kr. fra Bylivspuljen til afvikling af Karlebo Sommerfest 2023, som
afholdes i dagene den 4.-5. august. Sommerfesten har i år 90 års jubilæum og arrangeres af Karlebo Idrætsforening.
 
Der søges om tilskud til honorarer til optrædende, forstørrelse af fotografier til fotoudstilling og leje af scene.
 
I ansøgningen beskriver Karlebo Sommerfest, hvordan sommerfesten ud over at være en underholdende aktivitet også er
et samlende og fællesskabende projekt i lokalsamfundet:
 
”Karlebo Sommerfest skaber liv i byen i hele planlægningsfasen og under sommerfesten og skaber og understøtter derfor
også nye mødesteder for borgerne.
 
Karlebo Sommerfest har bl.a. stået for opførelsen af en stor petanquebane i Karlebo til glæde for alle borgere i
kommunen. Vi bidrager også med forskønnelse af området ved at vedligeholde petanquebanen og ved at så og plante vilde
blomstersorter i området omkring petanquebanen.
 
Karlebo Sommerfest samarbejder med Karlebo Skole og børnehaven Kastanjegården, som begge har boder ved
sommerfesten og selv hjemtager evt. profit. Karlebo Kirke står for afviklingen af det populære bankospil. Spejderne
“Møllegruppen” i Karlebo står for fremvisning af deres aktiviteter.
 
I 2023 vil flere borgerne i Landzonen, nuværende og tidligere medlemmer af styregruppen for Karlebo Sommerfest og en
endnu unavngivet lokalpolitiker blive inviteret til deltagelse i udvælgelse af historiske fotografier, som skal udstilles og
fremvises ved afviklingen af sommerfesten og efterfølgende udstilles på Nivå Bibliotek. På den måde får man inddraget et
bredere udsnit af Karlebo Sommerfest, når 90 års historie skal fortælles.”
 
Budgettet for Karlebo Sommerfest 2023 ser således ud:
 
 Budget

Udgifter kr.

Leje af udstyr til pladsen 15.000

Børneunderholdning – ballonmand, ansigtsmaling, musik og lege 8.000

Fotoudstilling – forstørrelse af 20 fotografier fra 1933-1923. 4500

Musik - Hot Shot - fællessang 14.000

Musik - Silke Glud - eftermiddag 5.000

Børnekoncert 0-9 år Karen M.Bille 9.500

Leje af Scene 4.500

Musik - eftermiddag v. Liberti 4.500

I alt 65.000

Ansøgt Bylivspuljen 50.000
 
 
Administrationens bemærkninger



Administrationen vurderer, at ansøgningen om tilskud til Karlebo Sommerfest lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Bylivspuljen og især understøtter Bylivspuljens formål om at skabe aktiviteter, der skaber liv i byen, skaber og
understøtter nye mødesteder og inddrager en bred gruppe af forskellige borgergrupper.
 
Administrationen bemærker, at Karlebo Sommerfest opfordres til undersøge muligheder for medfinansiering af
arrangementet. Ansøger bemærker, at der ikke er deltagerbetaling, da det er gratis arrangement, der er åbent for
offentligheden.
 
I 2018 ansøgte Karlebo Idrætsforening om et tilskud på 25.000 kr. til afholdelse af Karlebo Sommerfest 2018 og modtog
et tilskud på 5.000 kr. På samme møde besluttede Kulturudvalget, at byfester kan støttes med et beløb i størrelsen 5.000-
20.000 kr.
 
Både i 2019 og 2020 modtog Karlebo Idrætsforening et tilskud på 15.000 kr. til afholdelse af henholdsvis Karlebo
Sommerfest 2019 og Karlebo Sommerfest 2020. I 2021 søgte Karlebo Idrætsforening både tilskud fra Fritids- og
Idrætsudvalget og Kulturudvalget og fik således et tilskud på henholdsvis 25.000 fra Fritids- og Idrætsudvalget og 7.000
kr. fra Kulturudvalget.  
 
Kulturudvalget besluttede senest på mødet den 9. februar 2022 at bevillige 30.000 kr. til Karlebo Idrætsforening til
afvikling af Karlebo Sommerfest 2022 til honorarer til optrædende. Udvalget bemærkede, at tilskuddet på 30.000 kr.
bevilgedes ekstraordinært i 2022, da udvalget ønskede at understøtte en genstart af kultur- og foreningslivet efter COVID-
19. Fritids- og Idrætsudvalget bevilgede i 2022 ekstraordinært 25.000 kr. med samme begrundelse.
 
I henhold til Kulturudvalgets tidligere beslutning om at bevilge tilskud på mellem 5.000-20.000 kr. til byfester, markeder
og lign., indstiller administrationen, at der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til Karlebo Idrætsforening til afvikling af
Karlebo Sommerfest 2023.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Bylivspuljen

Kompetence
Kulturudvalget

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et ordinært tilskud på 20.000 kr. fra Bylivspuljen til Karlebo Sommerfest 2023.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget godkender indstillingen om, at der bevilliges 20.000 kr. fra Bylivspuljen samt 13.000 kr. fra Kulturpuljen, da der
er tale om et 90 års jubilæum med et omfattende musikprogram som dækkes af de i alt 33.000 kr.

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 25: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder. Kulturpuljen og Bylivspuljen har
løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være indsendt senest 6
uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
Marts:
-         Kulturpuljen: Ansøgning om tilskud til skitseprojekt – madpakke- og formidlingshus Højsager Mølle – Fredensborg
Møllelaug og Naturskolen.
-         Kulturpuljen: Ansøgning om midler til genoptryk af folder om Lergravene og Nivå Havn – Fredensborg Arkiverne
-         Orientering om proces, budget og tidsplan for ombygning af stueetagen under Fredensborg Bibliotek.
-         Orientering om Kulturudvalgets litteraturarrangementer 2023
-         Status på reducerede åbningstider på Humlebæk Bibliotek
-         Godkendelse af retningslinjer for amfi-scenen i Langedammen
-         Orientering om Open Orchestra koncerter med Copenhagen Phil i 2023
-         Fremlæggelse af revideret Kultur- og Fritidspolitik med rettelser
-         Uddeling af Kulturprisen – godkendelse af rammer
-         Sag fra Kunstrådet – valg af skitseprojekt til nedslag 2 i Kunststrategi for Nivå Bymidte
-         Sag fra Kunstrådet - Proces for etablering af kunstværk ved Kokkedal Bibliotek og Gymnastikkens Hus samt
kunstværk på Skovgården
 
April:
-         Status på overdragelse af Fredensborg Museum til frivillige
-         Revision af retningslinjer for puljer under Kulturudvalget

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Fraværende Hanne Berg (F), Carsten Nielsen (A)



Punkt 26: Meddelelser fra administrationen

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Administrationen orienterede bl.a. om:
-         Reparation af kunstinstallationen ”Skålen og Perlen”
-         Status på reducerede åbningstider i den selvbetjente åbningstid på bibliotekerne, der fortsætter til den 1. april 2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 27: Meddelelser fra formanden

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 08-02-2023
Udvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Fraværende Carsten Nielsen (A),  Hanne Berg (F)



Punkt 28: Digitalt underskriftsblad 8. februar 2023

21/32601

Bilag

Godkendelsesark ku 8 feb 2023.pdf
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